УТВЕРЖДАЮ

Глава, председатель Совета
Депутатов Нигирского сельского поселения

ПРОТОКОЛ № 71                                                                                                А.В. Кущ

                                                                                            «____»______________2017 г.

заседание Совета депутатов
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ

Секретарь           - Ю.С. Киселева

Присутствовали: Бойчук Д.И., Гришина С.С., Деуля Е.П., Лыжов Д.Н., Маляр Г.Н., Соколюк М.Н..

Приглашенные: Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения, Деуля Е.П. – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района.
Докладчик: Кущ А.В. – Глава Нигирского сельского поселения.
2. О внесении изменения в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 17.07.2014 г. № 14-31.
Докладчик: Кущ А.В. – Глава Нигирского сельского поселения.
3. О безвозмездной передаче имущества Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в собственность Николаевского муниципального района Хабаровского края.
Докладчик: Кущ А.В. – Глава Нигирского сельского поселения.
4. О внесении изменений в решение от 16.12.2016 № 52-144 «О бюджете Нигирского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
Докладчик: Киселева Н.М.- Главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения.
5. О внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 29.12.2016 г. №53-151 (с изменениями от 28.03.2017 № 57-160).
Докладчик: Кущ А.В. – Глава Нигирского сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ:
Куща А.В. – он сказал, что в целях приведения Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с требованиями действующего законодательства и нормами Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 28 декабря 2016 г. № 494-ФЗ), необходимо принять проект с изменениями и дополнениями.

ВЫСТУПИЛИ: Бойчук Д.И. – пенсионер.
Поддержал предложение главы  принять решение о принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района.

ГОЛОСОВАЛИ:
За решение «О принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района».

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения
Всего 7 человек

РЕШИЛИ:
Решение принято, прилагается.

2. СЛУШАЛИ:
Куща А.В. – он сказал, что в целях привидения нормативно-правовых актов Нигирского сельского поселения в соответствие с нормами действующего законодательства, необходимо:
1. Внести в Положение об обеспечении деятельности и социальных гарантиях главы Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 17 июля  2014 г. № 14-31 следующее изменение:
Пункт 4.3.2. изложить в новой редакции:
«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность, специальный режим работы в размере от 120 до 150 процентов должностного оклада.».

ВЫСТУПИЛИ: Маляр Г.Н. – пенсионерка.
Поддержала предложение главы принять решение о внесении изменения в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 17.07.2014 г. № 14-31.

ГОЛОСОВАЛИ:
За решение «О внесении изменения в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 17.07.2014 г. № 14-31».

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения
Всего 7 человек

РЕШИЛИ:
	Решение принято, прилагается.

3. СЛУШАЛИ:
Куща А.В. – он сказал, что в целях обеспечения законности в использовании отдельных видов имущества, сохранности, развития, эффективного функционирования объектов муниципального имущества в интересах населения, проживающего в Нигирском сельском поселении Николаевского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», законом Хабаровского края от 26 ноября 2014 г. № 16 «О закреплении за сельскими поселениями Хабаровского края вопросов местного значения», решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района от 10 декабря 2014 г. № 19-45 «Об утверждении порядка владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Нигирского сельского поселения», Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, необходимо передать безвозмездно в собственность Николаевского муниципального района имущество Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района согласно прилагаемому перечню.

ВЫСТУПИЛИ: Маляр Г.Н. – пенсионерка
Поддержала предложение главы принять решение о безвозмездной передаче имущества Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в собственность Николаевского муниципального района Хабаровского края.

ГОЛОСОВАЛИ:
За решение «О безвозмездной передаче имущества Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в собственность Николаевского муниципального района Хабаровского края».

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения
Всего 7 человек

РЕШИЛИ:
Решение принято, прилагается.

4. СЛУШАЛИ:
Киселеву Н.М. – Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении, утверждённым решением Совета депутатов Красносельского сельского поселения от 31 октября 2016 г. № 48-135, необходимо:
1. Внести в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 16.12.2016 № 52-144 «О бюджете Нигирского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики и иные показатели бюджета Нигирского сельского поселения (далее по тексту – бюджет поселения)
1.1.	На 2017 год:
Общий объем доходов в сумме 5918,282 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 1708,815 тыс. рублей, общий объем безвозмездных поступлений в сумме 4209,467 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из краевого бюджета в сумме 59,970 тыс. рублей, межбюджетные трансферты из бюджета Николаевского муниципального района в сумме 4149,497 тыс. рублей.
Общий объем расходов в сумме 6713,557 тыс. рублей;
объем дефицита бюджета поселения в сумме 795,275 тыс. рублей.
1.2. На 2018 год и на 2019 год:
общий объем доходов на 2018 год в сумме 5584,791 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 5643,685 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы на 2018 год в сумме 1710,384 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 1772,308 тыс. рублей, общий объем безвозмездных поступлений на 2018 год в сумме 3874,407 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 3871,377 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из краевого бюджета на 2018 год в сумме 61,350 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 61,680 тыс. рублей, межбюджетные трансферты из бюджета Николаевского муниципального района на 2018 год в сумме 3813,057 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 3809,697 тыс. рублей;
общий объем расходов на 2018 год в сумме 5669,791 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 141,000 тыс. рублей, и на 2019 год в сумме 5731,685 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 284,000 тыс. рублей;
объем дефицита бюджета поселения на 2018 год в сумме 85,000 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 88,000 тыс. рублей».
1.2. В пункте 6 подпункт 6.7. цифры «1389,080» заменить на «2160,088».
1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Утвердить:
7.1. Источники, перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2017 год согласно приложению 15 к настоящему решению и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 16 к настоящему решению.
7.2. Утвердить программу муниципальных гарантий района на 2017 год согласно приложению 17 к настоящему решению и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 18 к настоящему решению.
7.3. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований района на 2017 год согласно приложению 19 к настоящему решению и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 20 к настоящему решению».
1.4. В пункте 8:
1.4.1. В пункте 8 подпункт 8.2. в абзацах 2,3,4 цифры «47,730» заменить на «50,360».
1.4.2. Во втором абзаце подпункта 8.3. цифры «5,580» заменить на «4,510».
1.4.3. В пункте 8 подпункт 8.4. исключить.
1.4.4. В пункте 8 подпункт 8.5. считать подпунктом 8.4.
1.4.5. В пункте 8 подпункт 8.4. абзац 2 цифры «2656,647» заменить на «2992,047».
1.5. Приложение 1,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,15,16 изложить в новой редакции (прилагается);
1.6. Дополнить приложениями 17,18,19,20 (прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Деуля Е.П. – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию.
Поддержала предложение главного бухгалтера принять решение о внесении изменений в решение от 16.12.2016 № 52-144 «О бюджете Нигирского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О внесении изменений в решение от 16.12.2016 № 52-144 «О бюджете Нигирского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения
Всего 7 человек

РЕШИЛИ:
Решение принято, прилагается.

5. СЛУШАЛИ:

Куща А.В. – он сказал, что в целях привидения нормативно-правовых актов Нигирского сельского поселения в соответствие с нормами действующего законодательства, необходимо:
1. Внести в положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Нигирского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 29 декабря 2016 г. № 53-151 (с изменениями от 28.03.2017 № 57-160) следующие изменения:
Пункт 2.2 изложить в новой редакции:
Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается в следующих размерах:

	№
п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного
оклада (руб.)

	минимальный
	максимальный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Специалист I категории администрации сельского        поселения

2109

2728

	2.
	Специалист II категории администрации сельского       поселения

1888

2140

ВЫСТУПИЛИ: Бойчук Д.И. – пенсионер.

Поддержал предложение главы принять решение о внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 29.12.2016 г. № 53-151 (с изменениями от 28.03.2017 № 57-160).

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 29.12.2016 г. № 53-151 (с изменениями от 28.03.2017 № 57-160)».

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения
Всего 7 человек

РЕШИЛИ:
Решение принято, прилагается.

Председатель                                                                                                        А.В. Кущ

Секретарь                                                                                                    Ю.С. Киселева